



PROPOSTA Nº200601

Brejo Santo-Ce., 27 de Agosto de 2020

**A
CÂMARA MUNICIPAL
Brejo Santo-Ce**


Segue proposta, material e mão de obra, de reforma na CAMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO conforme descrito abaixo e projeto de reforma segundo laudo de vistoria e patologia descrito e sua respectiva correção conforme solicitação.


Elson Gomes Parente Lemos
Engº Civil
RNP 0618883541
CREA-CE



DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS À REALIZAR

PINTURA				
Pintura externa fachada lateral oeste e leste com tinta acrílica ou similar para revestimento externo; Produto classificado conforme norma NBR 11702 da ABNT tipo 4.6.1.	M ²	506,50	31,25	R\$ 15.828,13
Pintura externa fachada frontal com tinta acrílica ou similar para revestimento externo com cores padrão do estabelecimento; Produto classificado conforme norma NBR 11702 da ABNT tipo 4.6.1.	M ²	185,85	31,25	R\$ 5.807,81
Pintura interna das salas e áreas comuns, com tinta acrílica ou similar para revestimento interno; Produto classificado conforme norma NBR 11702 da ABNT tipo 4.6.1.	M ²	720,45	16,25	R\$ 11.707,31
Pintura das grades externas com tinta Suvinil ou similar multissuperfícies epóxi branca.	M ²	53,40	16,25	R\$ 867,75
Pintura de corrimão externa com tinta Suvinil ou similar multissuperfícies epóxi branca.	M	11,40	22,55	R\$ 257,07
Pintura Marmoreada da parede expositora do plenário	M ²	35,55	45,00	R\$ 1.599,75
Aplicação de Verniz acrílico liquibrilho no Plenário	M ²	145,65	24,25	R\$ 3.532,01
Pintura interna Tesouraria e Presidência, com tinta acrílica ou similar para revestimento interno; Produto classificado conforme norma NBR 11702 da ABNT tipo 4.6.1.	M ²	126,60	29,45	R\$ 3.728,37
COBERTA METÁLICA/ FORRO				
Reparo de cobertura metálica de acordo com NBR 16775- Estruturas de Aço, estruturas mistas, coberturas e fechamentos de aço.	M ²	366,98	41,50	R\$ 15.229,67
Reparo e impermeabilização de calha em cobertura metálica de acordo com ABNT NBR 16279 e NBR 9826.	M	86,00	18,80	R\$ 1.616,80
Reparo de forro PVC de acordo com ABNT NBR 14285-1	M ²	217,45	23,10	R\$ 5.023,10
Reparo de forro Gesso de acordo com ABNT NBR 16382	M ²	112,80	19,50	R\$ 2.199,60


Elson Gomes Parente Lemos
Eng^o Civil
RNP 0618883541
CREA-CE



REPAROS ESTRUTURAIS

Reparos e recuperação estrutural conforme Laudo e de acordo com NBR 16280 e carga de acordo com ABNT NBR 6120	M ²	56,00	72,00	R\$ 4.032,00
Reforma e recuperação de alvenaria danificadas de acordo com ABNT NBR 8798	M ²	156,70	18,30	R\$ 2.867,61
Reparo de rodapé; troca, limpeza e fixação de peças danificadas.	M	101,60	11,00	R\$ 1.117,60

AR CONDICIONADO

Reparo dos drenos (vazamento e inclinação) de acordo com NBR 6401.	Und	12	38,00	R\$ 456,00
Embutir drenos expostos	M	186	19,20	R\$ 3.571,20
Reparo das tubulações sucção/vaporizador	Und	14	41,50	R\$ 581,00
Embutir tubulações	M	154	15,80	R\$ 2.433,20

ÁREA EXTERNA

Aplicação de verniz nos bancos de jardim de madeira e ferro 3 lugares	Und.	4	148,00	R\$ 592,00
Reparo na proteção de jardim. (alvenaria e pintura)	M	15,6	27,00	R\$ 421,20
Troca parcial de piso da calçada.	M ²	2,5	55,00	R\$ 137,50
Realocação de entrada de fiação fachada.	Und	2	137,00	R\$ 274,00

JANELAS

Reparo das Janelas, limpeza e pintura 190cmx125cm	Und.	8	148,00	R\$ 1.184,00
Reparo das Janelas, limpeza e pintura 104cmx127cm	Und.	4	118,00	R\$ 472,00

SALA DE SOM

Balcão de granito preto, formato em "L" 3,00 x 2,00 x 0.60 espessura 30mm	un	1	960,00	R\$ 960,00
---	----	---	--------	------------

VALORES

TOTAL PARCIAL R\$ 86.496,68

ADMINISTRAÇÃO

Taxa de administração % 15 1

VALOR TOTAL R\$ 99.471,18

NOVENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS


 Elson Gomes Parente Lemos
 Eng. Civil
 RNP 0618883541
 CREA-CE



DECLARAÇÃO

- 1- Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 30 (Trinta) dias, a contar data da entrega de seu respectivo envelope (art.64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93).
2. Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
3. Declaro que, caso esta empresa seja vencedora desta licitação, comprometemo-nos a entregar os produtos dentro das especificações deste edital constante do ANEXO II;
4. Declaro que todos os materiais utilizados são novos, sem uso e que não são, de forma nenhum, resultado de recondicionamento, reaproveitamento ou remanufaturamento.


Elson Gomes Parente Lemos
Engº Civil
RNP 0618883541
CREA-CE



OBJETO: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
 LOCAL: RUA MANOEL LEITE DE MOURA, 1011- CENTRO-BREJO SANTO-CE
 ADMINISTRAÇÃO: PRESIDENTE- MARIA DO CARMO BEZERRA MARTINS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR		VALOR		15 DIAS		30 DIAS		45 DIAS	
		(R\$)	(%)	(R\$)	(%)	(R\$)	(%)	(R\$)	(%)	(R\$)	(%)
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 12.744,42	12,812	R\$ 12.744,42	100	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0
2.0	COBERTA METÁLICA	R\$ 19.373,44	19,476	R\$ 19.373,44	100	R\$ -	0	R\$ -	0	R\$ -	0
3.0	PINTURA	R\$ 49.827,43	50,092	R\$ -	0	R\$ 19.930,97	40	R\$ 29.896,46	60	R\$ -	0
4.0	DIVERSOS	R\$ 17.525,89	17,619	R\$ 5.257,77	30	R\$ 5.257,77	30	R\$ 7.010,36	40	R\$ -	0
TOTAL GERAL		R\$ 99.471,18		R\$ 37.375,63	37,57	R\$ 25.188,74	25,32	R\$ 36.906,81	37,10		
TOTAL ACUMULADO		R\$ 99.471,18	100,00	R\$ 37.375,63	37,57	R\$ 62.564,37	62,90	R\$ 99.471,18	100,00		

Elson Gomes Tapete
 Elson Gomes Tapete
 Eng.º Civil
 CRP 061888354-1
 RNP/CE

Brejo Santo-Ce. 27 de Agosto de 2020